
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 14/08/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE ISPETTORATO FORESTE 25 LUGLIO 2002, n. 45
 Completamento di programmazione del POR Puglia 2000/2006 - Asse prioritario 1 "Risorse Naturali" -
FEOGA - Mis 1.4. Azione B) - annualità 2003. Proroga dei termini per l'approvazione delle graduatorie
provvisorie relative a nuovi progetti e a conferme di istanze già presentate da Enti pubblici.
 
IL DIRIGENTE DELL'ISPETTORATO
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR 2000 - 2006), approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con D.G.R. n. 1255 del 10/10/2000; pubblicato nel B.U.R.P. n. 138 suppl.
del 16/11/2000;
 
VISTO il Complemento di Programmazione, del POR Puglia, approvato con Delibera di Giunta
Regionale n. 1697 dell'11/12/2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 30 del 16/02/2001;
 
VISTO l'art. 27, comma 1, della Legge Regionale 13/2000, che prevede la presentazione, da parte dei
soggetti attuatori, delle richieste di ammissione a finanziamento entro il 31 maggio di ogni anno;
 
VISTA la scheda della Misura 1.4 dell'Asse prioritario I "Risorse naturali" che prevede tre distinte azioni,
come di seguito evidenziate:
 Azione A: Miglioramento della rete scolante, funzionalità dei corsi d'acqua, rinaturalizzazione delle
sponde dei corsi d'acqua e dei canali di scolo;
 Azione B: Imboschimenti protettivi per la difesa e la conservazione del suolo, miglioramento
dell'efficienza dei boschi esistenti;
 Azione C: Ampliamento della rete agrometeorologica ed acquisto di attrezzature per la rilevazione sul
suolo e sull'acqua;
 
PRESO ATTO che per l'azione B) entro il termine del 31 maggio del corrente anno sono state
presentate n. 16 nuove istanze di ammissione a finanziamento e n. 13 conferme di istanze già
presentate nelle precedenti annualità;
 
RILEVATO che ai sensi del comma 6 del citato art. 27 l'approvazione delle graduatorie deve avvenire
entro 60 giorni successivi alla presentazione delle istanze e cioè entro il 31/07/2002;
 
CONSIDERATO che la concomitanza delle scadenze relative ad altre iniziative del POR ed il gran
numero di domande non consentono l'adozione dei provvedimenti di approvazione entro la data fissata
del 31 luglio;
 
RILEVATO che ai sensi del comma 8 del citato art. 27 il termine di scadenza per l'approvazione delle
graduatorie può essere prorogato per una sola volta di trenta giorni;

1



 
VISTA la delibera di Giunta n. 3261 del 28/07/1998 attuativa della L.R. 7/97 e del decreto legislativo n.
29/93 e successive modifiche ed integrazioni, di emanazione della direttiva con la quale i Dirigenti dei
Settori e degli Uffici sono competenti in ordine all'adozione dei provvedimenti finali relativi ai
procedimenti rientranti nell'ambito delle attività di gestione delle strutture cui gli stessi sono preposti.
 
"ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01"
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
tutto ciò premesso,
 
 
DETERMINA
 
- di prorogare, ai sensi del comma 8 dell'art. 27 della legge regionale n. 13 del 25/09/2000, di trenta
giorni il termine per l'approvazione delle graduatorie relative alle richieste, presentate entro il
31/05/2002, di ammissione a finanziamento nell'ambito dell'azione B) della Misura 1.4 del POR
2000/2006;
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta obblighi di natura contabile a carico del
bilancio regionale e non determina oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a quelli
già assunti;
 
- di dichiarare il presente provvedimento atto esecutivo;
 
- di provvedere all'invio del presente atto al B.U.R.P. per la pubblicazione integrale dello stesso, ai sensi
dell'art. 27 della L.R. 13/2000;
 
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo dell'Ispettorato Regionale delle Foreste nel rispetto
della normativa vigente in materia.
 
Il Dirigente dell'Ispettorato
Dr. Domenico Ragno
 
_________________________
 
 

2


